Anglia cura i filijs afflyit. Naz  
 karoluz magnuz usq' ad dyconat'  
 ordine promotus pater cepit et ex  
 ceauit pro eo q' aduospasiaz ouer  
 suz omi q'ie nocedi regnu' p'uduz  
 aliter julian' effect' fuerat. p'ro alit'  
 filioz karoluz d'um cu quozda fecit  
 tudmem sua ueluzs cepit i capite  
 pemptuz e. hui' ipis lothary sco  
 tyz d'cessim' i scripturis i franciam  
 uat z lodouic regnu' uerachuz dy  
 onisy d' p'aco insulat. i latina qui  
 ipse p' discipuloz suoz quoz d'cebat  
 sal' g'essit. noctuz est.

Arduy. q' quauit anp. iij. et. g.  
 ix. hui' ipis Saraceni p'didit  
 Scialuz. hic karoluz caluuz dicitur  
 roma p'rat et lothary papa ac roma  
 nos p'munera sibi i'ctuz ip'oz of  
 fatur. s' stat' ilodouico sic suo tel  
 lu' or ipis p'at' co q' st i'oluto ipi  
 um usurpauit. hic karoluz fa in  
 francia q' in ythia monastio d'ustaz  
 religionis magnaz q' possessionis  
 celuz g'essit. ul d'structas regnu'  
 suo ipre comitat' fladie exorduz  
 hui'. Flaudia q' no' erat. ante ta  
 ti noy ne oultine flaut mo s' are  
 gu' francor' f'oc'atuz reg'ituz. Imp  
 ator uo cu' asilly in ythiam p'g'rat  
 p'p'ndaz iudam f'idehu' nou' p'oto  
 nist diez clausit extenu' s'p'e i' cope  
 dio monastuz sancti Comady funda  
 uit. hic oppiduz cogituar' face' id  
 ins'az as'raningoluz z uoie suo iam  
 ap'plauerat karoluz.

Arduy. q' qui d' grossus ut in  
 not' ipauit anp. xij. hui' ipis ma  
 xima famq' fuit p'tota fere ythiaz  
 hic gallia et germaniaz pacifex possi  
 d'uz ano scib' Impy sui iohane papa  
 coronat. hys diebz plus q' quaz m  
 lia normanoz as'allo p'munat. d'  
 um normanz d'at' sibi aduenit fra

ita et locorum devastantur igne sic  
totius multas civitates destruxit sicut  
colonia leduectugus ibanis et  
rueri. et apud alios. Cumque  
galli et germani se se anormans  
pugnans quoniam cerneret karoli ipi  
totius auxilium invocavit. Et dicitur  
cu manu potest et normanos uassallos  
rex normanos facta pace p ma  
monium baptizati et p ipso  
de sacro fonte susceptus et tunc  
cu no possit eos de fracia expelle  
cessit eis regem que ultra scia  
na erat que post istos hodie de  
normania anormans. primus dux  
normanos fuit Robertus. gentis  
aure regulus. regulus no genuit  
Ricardus. Ricardus uero sedum et  
cardus et robertus quocumque hic  
Apulia. Calabria. Sicilia. deinde  
vinctos et et Calceus ipsores  
gros supavit. Cui robertus genuit  
gilgermus notus karolus uero  
ipsores de sacro fonte et spu. ab op  
timitibus regni repudiat. hic et  
modicu regis etiam uxore uxore  
p eo p plus uisio familiaritatis. iste  
ret. cu vercelles ep. presens se in  
q cognouisset eam. illa no se uir  
gine esse gloriosa accepto repudio  
monasterium intravit. hys diebus  
gens ungarorum assyria excessa  
et pinceritatis ppulsa i panonia  
pmit uerit et micens inde Auara  
bis i usque hodie pmissit. hoc  
gus illo ipse adeo i cetera fuisse na  
tante. ut caribus ad ribus huano  
no sanguis ueremur ad potu que  
admodum et proclagi qui ultra  
reuerter morantur.  
Rudolphus ipsores annis. xij.  
hic normanos qui gallia na  
stramilothpugam et iudana circa

ledum et circa magnum instabat  
incredibili plaga profrauit. Et tunc  
cepit uigil normanos et ditorum res  
sive qui. xl. annis gallia uassuere  
demu ipsores Rudolphus iuga msi  
tate atque nulla uere medicinali  
potit adiuuari quoniam apud illos co  
sumeret. Rudolphus successit filius  
cu Rudolphus B ad coronam ipy n  
puerit. Unde ipse fuit filius ungu  
pms ad postitantes karoli culpis  
exhibitis. qz celus quas ptes eos  
exturcat no foudit B potius  
dissipabit.

Rudolphus. vij. Impavit annis  
vij. ipsores ipsores ytalica cepit  
ipsores exempto cu unguo fectur a  
francy ad ytalicos sedm sententias  
Romanos qz frangere no uia  
bant Roma oia lugubridis et el  
lantes. mltis i ipsores iudias mfero  
tes p qua causis ipse illi diuidi  
cepit ipsores. Cuidam cu sic ipse  
parebit tm p ytaliam et quidi tm  
p Almannas ipsores usque ad opto  
ne pms qui cepit ut ipsores ipsores.  
Iste Rudolphus berengarius qui tunc  
p ytaliam fugavit et cu pro ipso re  
giamur uerone cepit et exant  
et berengarius ipsores restituitur.

Eranganus primus Imp  
avit annis. vij. Iste prudens i  
armis habuit bellum cu Romanis.  
he ipse Alalzelmo pmo pms  
burgundie clunacese monasterium  
fundavit est.

Radus Alamanus impavit annis  
vij. in inter ipsores no nabit  
qz no ipsores in ytaliam et io caruit  
bndictione ipsores. he ipse sancti  
apulis calabria et pene tota yta  
liam devastant. Anno. vij. Conradus  
rex mones cepit pms ipsores regni re

gem designat hunc filium octoni  
duos suos.

Ernigarius ipse imp septem

Ernigarius rex ipse imp xvij.  
et hie p Almannis unde nec ipse in  
rex impatoris putat qz no regna-  
uit i ystria n' fuit p papa coronat.  
hui r'p' spigunus dux loemorum  
ad fid' uentur et h' fuit neph'us  
p'etru' in iste iuste ac religiose pu-  
apit. postq' um alans fili' ei' iusti  
et sanctitate pelat' esset. cui frater  
suus lolclaus p'p' et sanctus ei' ven-  
bus iudens imp' adu'sit' et post  
imo ano octonis p'm ab eo occidi  
usurpando p'ncipatu' i' aut' vltione  
octo ipatoris lollenus p' bellu' ig-  
fridur' et p. 14. an' euz ipugny  
cu magna cura suoz ip'z sup'ant  
loemas tom' Anastasid. p'dictis uero  
uicelau' h' esse p'ncip' et d'nis tam  
hulm'us et d'ncion' fuit q' in uno  
suo clay d'ncit ad silua' ip'iaz ibat  
et p'p' h' h' h' ligna deficiens ante  
f'oz uduas et p'p'p'z cla' dep'nd.  
Colligebat et sp'iaz d'ncit de agro  
suo et cla' cu' u'p' p'nt' e' ma-  
nu' ip'z h' h' h' facit d'ncit d'ncit p'  
celus. hie post. ecc. an' p'p'p'p'  
imp' sue r'ap' d'ncit h' h' h' h' h' h'  
n' p' u'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'  
ty' d'ncit m'oz uicelau' p'p'p'p'p'  
sibi ut i' h' h' h' h' h' h' h' h' h' h'  
diebatu' monastiu' ostrucet. q'  
rex asopno ostrucet' stupescit de in-  
stone. cepit de sancto uicelao de quo  
imp' audierat ab ep'z et alijs q'  
esset p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'  
dux boeme et asatice occisus cepit  
ad honore nois quip' i' ramana ex-  
strucet' ord' imp' monastiu' m'az  
p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'  
massit f'ic suo Abel d'ncit p'nci-  
te f'ic sancti uicelau' mortuus.

Ernigarius .ij.

Impavit an' .xij. hui' ip'p'p'  
magru' f'ic f'ic i' ystria.

Ernigarius uero rex inuenit et fi-  
lius ei' octo p'mus i' regem coro-  
natu'.

Otharius sedis impavit an' .  
duobus. Istus f'ic f'ic f'ic f'ic f'ic  
sol' f'ic f'ic f'ic f'ic f'ic f'ic f'ic  
des ip'z magna f'ic f'ic f'ic f'ic f'ic

Ernigarius .ij. cu' albro filio suo  
impavit i' ystria an' .xj.

Ernigarius nonna f'ic f'ic p'ncip' yst-  
lia et daluda lothary ipatoris relic-  
ta i' carcerat' tendat. Et octo rex  
Almanie ystria pot'et' m'az p'mo  
beragario depulso regna' libat' caniz  
sibi pro more accipit' natalis d'ni  
festu' p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'  
g'no ab octone i' gr'iaz recepto et  
lojobadum sibi reddidit excepta  
marcha triu'stina et verona et agle-  
ya. Et post p'uo ip'z ab aplia se-  
de et alongobardia uenit lojua ad  
octone et tyrande beragary o'p'ant.  
Octo uo p'co corona ip'z uocatus ro-  
ma tradendo cu' i' lojobadia uic' f'ic  
beragarius captiu' uenit et b'auria i'  
g'lio miss' roma uenit app' et a fo-  
manus ad corona' recep' = Erich-  
he ip'z f'ic i' v'aschma m'z ab u-  
bluo f'ic f'ic diuisa duo capita et  
duo p'ctora h'z una comedere uel  
d'ncit. alia q'z neutu' faceret.  
vicerunt m'z ip'z que mo' tempore  
ante mortu' fuit.

Ernigarius impavit an' .xij.

hic p'm' ipator' teothanico' ex-  
cepto cu' ip'z ab ystria' sol' h' h' h'  
non ip'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'p'  
cu' esse pot'et' i' p'xonu' et m'az an'z  
regna' p' Almannu' quidam de car-  
dinalib' et de romanis ip'z malis f'ic  
tu' ip'z .xj. impavit m'p'p'p'p'p'  
culre ad ip'z ut sup' rone' celie ne

cessante roma uenerit et in unum quibus  
brevia possideret. Iste uero per longobardos  
dicit et infra potent uenerit a papa  
et ad hoc et appulo ubi honore  
est receptus et in unum coronatus  
multa dona fecit ecclesie. hic pax  
ta yralia cu uice sua laudabiliter i sa  
romas redit et qua filius genuit  
in regni q su nois possessore cu  
et filius ipatoris ostinopolitani de ro  
mano sanguine procreatus i auges  
adit. demum ip bonu status Romae  
ecclie plures roma uenerit et ita ad  
pater suus redit ibi de pps opibz  
tendendo i alodio suo apud marde  
bur etiam inre pulchritudis ad hmo  
ze sanen manuz fabricauit. hic de  
pomonoz johannis pape ip infirmas  
leone papa selecto uibz creato post  
q Romam ip absente ituz papam  
v. bndictus cassent roma uenerit  
cu magno exercitu obsedit quousqz  
bndictus papa intravit sibi pnta  
uenerit qui leone papa rediit ad  
sedem suam pfectis omibz redit  
i suorum scru ducens bndictus pa  
pam qui ibide i exilio est sepultus.  
hic i multitudinē pntanoz eua ad  
locus hitantuz quereat ad xpm fel  
citer est defunctus et i etia manuz  
sepultus est.

Circa an. ij. cu octone filio suo  
ipauit an. xx. hic cu grecos  
i calabria i caute pscaper admissis  
militibz exiliis de manu eoz euasit  
demum exercitus ostentans obsedit qua  
cipita ossa bti bartholomea ut dz  
hic portauit aut romae i insulas  
i quibus concha collocauit et i reas  
suas p tylerum et mare e pfectanz  
conchaz infirre excogitauit s co i  
beau uita expto pncipis thesauri ibi  
romas usq i hodie dicitur hic  
filio suo octone i saxonu relicto  
cu regina et exercitu magno p yralia

distans nat roma ibiqz a bndictus. h.  
cu malicia est coronatus cu regina  
est cu summa pax ino papa et ipato  
re. accidit q i eodem tpe agarem  
et bndictus calabrie fines ingressi ou  
igne et ferro uastabat. Contra quos  
octo ipator cu theudico lugobardis  
gallias et romas pcedens acriter di  
micauit si romas et bndictans rega  
uenerit ipator exat pene omnino  
est comit. Impator uo ad Romam  
pnter quosda rogauit ut ipis i na  
uis reciperent assensu se unu de milia  
bus ipatoris qui suscepro eo i nau  
ostendunt duxerunt et decore ipius  
loqbantur qre ceteros ipis no m  
stigare q ip est ipator. Et cum  
ueller ipis ostentopolis ducē ad  
ipatoris suus qd impator intelligit  
et pnter dolens circūuēt ipor ma  
gnas pecunias assensu se hie abscedit  
i scania rogans ut illuc uer recip  
ta pecunia siml cu gaudio pperat  
ipis aut ipet hie ad lictus accedebz  
uidit ipator epus i armis pbatu et  
suu noie et diocato suo amulo ipate  
cu epō omz nuntus. xl. truchme  
cur q n un euasit p uirtute sine  
ti pta apli que impator sollicito  
uocabat et sic ad impatoris pntis  
cu gaudio ab ipa et ab suis baronibz  
est susceptus Roma rediens post pa  
ucos dies est defunctus et apud sa  
ctu pntu honore rimbatur. h  
ipus adalbertus ut albus pnt bo  
nus floaur. hic pntis pgenen.  
epus post reuolante deo panomas  
uenerit pntis rege ungnoz uidet  
sanctus stephanus cu milibz baptis  
uit demum p colonias tristis et  
eas demum i fide ostentans i bndict  
uenerit ibide pntis fidei marino  
coronatus. Anno dñi. q. lxxv. Eb  
hic tpe sancti edwardus rex anglor  
anonica sua ut dz dolo occidit mui

duy  
m-4

Comitatus heremitarum puenit qui bni  
gne receptus e cu post labore i stra  
ctu d'vinctet z eide nocte p'dicti co  
muntis uxor filius p'p'it udit uoce  
impator i sepnyo ipus puez genez  
fuit futuru ac impy successore. hac  
uoce ipator p'mo stepney cu uita  
fuit. d'vinctet uxo p'p'it de mane  
cu ad suos p'p'it uocans duob se  
accidit sup occulte madant ut  
p'dictis puez rapit i f'icula occide  
rent z sibi cor puez apponeret. iu  
xta p'p'it madant p'p'it rapit  
et misericordia moti no occidit sed  
i amore relapset cor capti lep'us  
i argumetu incipit impator de  
fecit. Accidit aute ut eade h'ra  
dux h'ra) causa veniens i eade  
filia filius e'zans puez uagrenter  
audiret ipunqz pulau g'f'ic' uxo  
a sue sibi occulte d'p'itans mada  
ut eide ut q' ipuz genit' affe  
ret qd' z fuerit e uocantqz ante  
herem' auz ia adultus impator u  
d'ff' pensus m'it' qd' d'v uideret  
et erat h'z m'it'z ramitete patre  
f. herem' duce impator uicene ut  
sibi astaret retinuit tuent' apd se  
se quide ipuz p'dict. Et post aliqd  
t'p'z misit euz l'ig ad impatoribz  
scribit ut ipa s' obtinu q'z sue  
eade die quo iuuen' ad ipuz uicent  
ipuz occulte suffocaret. Et iuuen  
itex agite cu i domo p'p'it quies  
erat p'p'it ip' d'vinctet auos' ipi  
b'p'it p'p'it l'ig impator con  
sp'it z illud eunt ap'ient' illi fe  
liciter amittunt. namqz ab'aso ipa  
die moas' rep'it ipa die filia mea  
traditur. Et et factus e h'z am  
magna admiratione impator' p'p'it  
s'bit' z stupida madant' qd' impa  
tor p'p'it obstupuit. Et postp'it  
instituit illuz naq' ipuz patrem  
nobilit' comite fuisse que iusticiaz